

راه اندازی قطب های علمی در دانشگاه محقق اردبیلی

محمد نریمانی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه محقق اردبیلی از راه اندازی قطب های علمی در این دانشگاه خبر داد. او در جلسه راه اندازی مجلات و قطب های علمی دانشگاه محقق اردبیلی بر افزایش مجلات در گروه ها و دانشکده های دانشگاه تاکید کرد و گفت: «۳۱ نفر از افرادی که توانایی و علاقه مندی برای انتشار مجله دارند، از دانشکده های مختلف شناسایی شده اند و امید می رود این تعداد با توجه به توانمندی ها، علاقه مندی سایر همکاران نیز افزایش یابد.» نریمانی با بیان اینکه همکاران می توانند با برعهده گرفتن سردبیری مجلات در امورات پژوهشی فعال باشند، افزود: «هیات تحریریه مجلات حداقل باید هفت عضو داشته باشد و از داخل و خارج دانشگاه انتخاب شوند.» نریمانی با بیان اینکه اخیرا آیین نامه راه اندازی قطب های علمی نیز به اعضای هیات علمی دانشگاه ارسال شده است، افزود: «اعضای هیات علمی می توانند نسبت به راه اندازی قطب های علمی نیز اقدام کنند.»

آغاز فرآیند اختصاص بودجه تعمیر و تجهیز به دانشگاه ها

احمد معتمدی، رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: «فرآیند اختصاص بودجه تعمیر و تجهیز دانشگاه ها آغاز و بخشی از این بودجه نیز تخصیص داده شده است.» او افزود: «دانشگاه امیرکبیر از اوراق قرضه های که دولت برای بودجه تجهیز دانشگاه ها در نظر گرفته بود استفاده کرده است.»



از سوی وزیر بهداشت ۲۰۰ راهنما و دستورالعمل بالینی ابلاغ شد

وحدت رویه در جامعه پزشکی



حسن قاضی زاده هاشمی

است که در کشور ما در برخی موارد به دلیل اینکه سهم ما از منابع عمومی محدود است، شاید این منابع یک دهم منابع کشورهای توسعه یافته باشد، بنابراین با توجه به کمبود منابع برای اجرای راهنماهای بالینی، موضوع اجباری بودن آن مطرح بوده و برای اجرای آن نیازمند تدوین قوانین مورد نیاز هستیم و از سوی دیگر در ابلاغ ۲۰۰ راهنمای بالینی به دانشگاه های علوم پزشکی باید منابع در اختیار دانشگاه ها را نیز در نظر گرفت.»

وزارت بهداشت مکلف به تدوین راهنماهای بالینی بود

باقر لاریجانی، معاون آموزشی وزارت بهداشت هم در این جلسه با اشاره به اهمیت تدوین و اجرای این راهنماها گفت: «دانشگاه های علوم پزشکی اختیار اجرایی راهنماهای بالینی هستند و با توجه به اینکه راهنماها به صورت کشوری خواهد بود، هر دانشگاه علوم پزشکی یک کمیته دانشگاهی به منظور بومی سازی آن تشکیل خواهد داد. راهنمایان بالینی به منظور کاهش هزینه های غیرضروری و همچنین افزایش کیفیت خدمات در حوزه پزشکی تدوین شده و توانسته است بخش زیادی از این هزینه ها را پیش بینی کند.» لاریجانی با اشاره به هزینه های غیرضروری که در حوزه تجویز پزشکی صورت می گیرد، گفت: «بیشترین هزینه دارویی ما در کشور در ۲۱ قلم دارو است که ۳۰ درصد هزینه های دارویی ما را تشکیل می دهد، به عنوان نمونه داروی انسولین جزء داروهای پرمصرف در کشور است.» معاون آموزشی وزارت بهداشت افزود: «راهنمای بالینی می تواند هزینه ها را تا درصد های بالایی کاهش دهد، با توجه به اینکه در قانون برنامه پنجم و نقشه جامع علمی کشور، وزارت بهداشت مکلف به تدوین راهنماهای بالینی بود ما مراکز متعددی را برای این کار فعال کردیم تا در یک نظام مشارکت دانش بالینی با همکاری استادان آن راهپیمای کنیم.»

راهنماهای بالینی در آموزش دستیاری و فلوشیپ دخالت داده شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در جلسه ابلاغ رسمی ۲۰۰ راهنما و دستورالعمل بالینی که در محل وزارت بهداشت تشکیل شد، پیشنهاد داد راهنماهای بالینی در آموزش دستیاری و فلوشیپ دخالت داده شوند و از آنها در آزمون های مورد تخصصی و فوق تخصصی سوال طرح شود. محمدهادی ایمانی به تشریح پیشنهاد خود گفت: «یکی از بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان مرکز پزشکی مبتنی بر شواهد و راهنمای بالینی محور (گایدلاین محور) تعیین شده که در این مدت عملکرد مطلوبی داشته است. پیشنهاد می شود تشویق هایی از سوی شرکت های بیمه برای مراکز که راهنماهای بالینی را به طور دقیق اجرا می کنند، در نظر گرفته شود. پیشنهاد می شود راهنماهای بالینی در آموزش دستیاری و فلوشیپ دخالت داده شوند و از این راهنما و دستورالعمل در آزمون های مورد تخصصی و فوق تخصصی سوال طرح شود. همچنین برای استنادی که این دستورالعمل ها و راهنماها را اجرا می کنند گرانت های پژوهشی در نظر گرفته شود.»

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: «با ایجاد کمیته های دانشگاهی راهنمای بالینی در دانشگاه های علوم پزشکی، پیشنهاد می شود جلسات منظم با حضور معاونان آموزشی، درمانی و بهداشتی برگزار شود.»

سرپرست دانشگاه شهید بهشتی منصوب شد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در حکمی «سیدحسن صدوق» را به سمت سرپرست دانشگاه شهید بهشتی منصوب کرد. سیدحسن صدوق عضو هیات علمی و استاد رشته ژئومورفولوژی دانشکده علوم زمین دانشگاه شهید بهشتی است و در گذشته معاونت آموزش و برنامه ریزی سازمان محیط زیست را برعهده داشته است.



استاد دانشگاه تبریز، معاون علمی انجمن فرهنگ عامه شد

مهری باقری، استاد بازنشسته دانشگاه تبریز در حاشیه برگزاری هفدهمین کنگره بین المللی انجمن جهانی تحقیقات فرهنگ عامه و روایات سنتی (ISFNR) که در میامی آمریکا برگزار شد، به سمت معاون علمی، آسبایی این انجمن بین المللی انتخاب شد. باقری، استاد بازنشسته رشته زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تبریز است و چاپ و ارائه ۷۶ مقاله در نشریات ISI و علمی، پژوهشی، تالیف ۱۰ عنوان کتاب، ارائه ۱۷ مقاله در همایش های ملی و بین المللی، راه اندازی کرسی ایران شناسی و زبان فارسی در دانشگاه بارسلون، مدیریت گروه فرهنگ و زبان های باستان دانشگاه تبریز، مدیریت گروه های آموزشی رشته های سه گانه ایران شناسی در بنیاد ایران شناسی، پژوهشگر برجسته و نمونه دانشگاه تبریز، استاد نمونه کشوری و برگزیده انجمن آثار و مفاخر فرهنگی از جمله سوابق علمی و اجرایی او به شمار می رود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به روسای واحدها تاکید کرد

حرکت به سمت توسعه اقتصاد دانش بنیان

دانشگاه آزاد اسلامی این استان هم طی سخنانی در این جلسه بر اهمیت دانشگاه آزاد اسلامی در تمام مناطق کشور تاکید و اعلام کرد که این دانشگاه فرزندان مردم محروم کشور را برای مسئولیت های مهم کشور تربیت کند.

قریبا نعلی سعادت، با گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: «آیت الله هاشمی نشان دادند که با مردم باید مدارا کرد و مردم هم نشان دادند که طرفدار مدارا هستند، نه تندروی و تندخویی.»

او افزود: «سرنانه تربیت دانشجو در دانشگاه های دولتی زمانی هفت برابر دانشگاه آزاد اسلامی بود و سال گذشته دکتر میرزاده هم اعلام کردند که این رقم چهار برابر است.» سعادت گفت: «معتقدم دانشگاه آزاد اسلامی در رابطه با سیاست های اقتصاد مقاومتی بهترین گزینه است و باید دولت کاری کند که خیلی از ماموریت های

دانشگاه های دولتی به این دانشگاه واگذار شود. دانشگاه آزاد اسلامی اکنون بخش زیادی از مردم فقیر و استعداد های خوب مردم محروم را برای مسئولیت های کشور تربیت می کند. متاسفانه دولت از اوایل انقلاب تاکنون از واگذاری اختیارات همیشه پرهیز دارد.» استاندار آذربایجان غربی در پایان گفت: «اگر دانشگاه آزاد اسلامی برای تحویل گرفتن هر مدرسه

و دانشگاهی و در طرف مقابل تضمین خرید خدمت دولت اقدام کند خیلی از مشکلات برطرف می شود.»

۳۲ هزار مترمربع پروژه عمرانی آذربایجان غربی

به گزارش «آنا»، محسن هاشمی، معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان غربی با تسکیر از قدردانسی مردم ایران، درباره وضعیت عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی این استان گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان غربی در طول سه سال گذشته از ۳۲ هزار مترمربع پروژه عمرانی روباز و مسقف و... بهره برداری کرده است که فقط در سال ۹۵ توانسته است نزدیک به ۱۱ هزار مترمربع به اتمام برساند. از تمام پروژه های ناتمام از زمان آغاز مدیریت دکتر میرزاده، تاکنون فقط ۱۴ هزار مترمربع باقی مانده است که البته یکی از پروژه ها مثل کتابخانه مهاباد با ۴۳۰۰ مترمربع از پروژه های جدید است.»

او افزود: «تعداد اندکی از پروژه های این استان هنوز با تکلیف و ناتمام باقی مانده است که هر چه سریع تر باید تعیین تکلیف شوند یا تغییر کاربری داده شوند.» در ادامه، معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی درباره سوله ورزشی شهر خوی گفت: «چون این پروژه مورد نیاز این شهر است باید هر چه سریع تر به اتمام برسد و ما هم به اتمام آن کمک می کنیم.»



جلسه هیات امنای استان آذربایجان غربی

وزیر علوم:

تحریم های علمی ایران بی اثر بود



محمد فرهادی

علمی کشور هستیم. طی یک سال اخیر همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران فوق العاده پیشرفت داشته است. هرچند قبل از این یک سال گذشته نیز علاقه مندی هایی وجود داشت اما اغلب به تعویق می افتاد.» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: «خوبی شناخته پس از برجام و به خصوص طی این یک سال اخیر تفاهمنامه های همکاری های زیادی بین دانشگاه های کشور با مراکز علمی سایر کشورها منعقد شده است. کشورهای زیادی از تمام قاره های جهان همچون ژاپن، کره جنوبی، چین، روسیه، فرانسه، آلمان، اتریش و... خواستار افزایش همکاری های علمی هستند و تفاهتنامه های متعددی نیز در این زمینه منعقد شده است.» او افزود: «دوره های آموزشی و تحقیقاتی مشترک با دانشگاه های خارجی اکنون راه اندازی شده و عمدتا با دانشگاه های اروپایی صورت گرفته، همچنین با اتحادیه اروپا تفاهتنامه هایی منعقد و چندین پروژه بزرگ در حد هفت یا هشت میلیون یورو بین مراکز علمی ایران با بعضی از کشورهای عضو این اتحادیه شروع شده است. عمده فعالیت های آموزشی و پژوهشی مشترک با سایر کشورها پس از برجام صورت گرفته شده است.» فرهادی در پایان به این موضوع اشاره کرد که با توجه به شرایط علمی کشور حتی اگر کشوری نقض کند برجام نیز باشد؛ هیچ خللی در رشد شتاب علمی کشور صورت نمی گیرد و هیچ تاثیری در رشد علمی کشور نخواهد داشت زیرا در وهله نخست به خود متکی هستیم و همچنین اقدامات عملی را شروع کرده ایم.

صندوق رفاه

رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد

ثبت نام مرحله دوم وام ویژه دکتری تا ۳۰ بهمن



ذوالفقار یزدان مهر

ذوالفقار یزدان مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از امکان ثبت نام مرحله دوم وام ویژه دکتری تا ۳۰ بهمن خبر داد. او در این باره افزود: «وام ویژه دکتری از مهر امسال با تاکید و حمایت وزیر علوم و همچنین حمایت های سازمان مدیریت و برنامه ریزی با رویکرد جدیدی آغاز شده است. در مرحله اول این وام بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر ثبت نام کردند که حدود ۲۵۰ میلیارد ریال به آنان پرداخت شد.» یزدان مهر از آغاز ثبت نام مرحله دوم وام ویژه دکتری خبر داد و گفت: «سامانه ثبت نام تقاضای وام از روز گذشته دوم بهمن فعال شده است و تا ۳۰ بهمن ماه امکان ثبت نام متقاضیان برای این وام فراهم است.» او در ادامه گفت: «چون قصد داریم این وام را تا پایان اسفند امسال به دانشجویان پرداخت کنیم، باید معاونان دانشجویی دانشگاه ها حداکثر تا ۲۳ بهمن لیست دانشجویان متقاضی را بررسی، تایید و به صندوق ارسال کنند.» او به مبلغ این وام هم اشاره کرد و ادامه داد: «مبلغ این وام برای دانشجویانی که موضوع پایان نامه آنها کاربردی به تقاضا محور و مورد تایید شورای پژوهشی دانشگاه باشد، ماهانه هفت میلیون و ۵۰۰ هزار ریال و مبلغ وام سایر دانشجویان واجد شرایط ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است.» رئیس صندوق رفاه دانشجویان در ادامه درباره شرایط بازپرداخت این وام هم گفت: «بازپرداخت وام ویژه دکتری مانند سایر وام های دانشجویی برای کسانی که مشمول خدمت سربازی هستند دو سال و ۹ ماه و برای غیرمشمولان ۹ ماه پس از تاریخ فارغ التحصیلی و حداکثر در اقساط ۶۰ ماهه است.» یزدان مهر در پایان گفت: «دانشجویان می توانند برای اطلاع از زمان ثبت نام و جدول زمان بندی پرداخت تسهیلات به وبسایت www.swf.ir مراجعه کنند.»